

Kommunledningskontoret  
**Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen**

Datum:  
2023-12-22

Diarienummer:  
KSN-2023-03263

Handläggare:  
Sofia Venemalm

## Remissyttrande över förslag till Länsstyrelsen i Uppsala läns Strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala län 2024 - 2030

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** avge yttrande till förslag på Länsstyrelsen i Uppsala läns Strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala län 2024 – 2030.

### Ärendet

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till Strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala län. Uppsala kommun har medverkat i framtagandet av strategin. Strategin syftar till att identifiera och samla länets gemensamma visioner och viljeinriktningar för att tillsammans främja ett mer jämlikt och jämställt Uppsala län.

Kommunstyrelsen föreslås avge yttrande i enlighet med ärendets bilaga 1.

### Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.

### Föredragning

Länsstyrelsen i Uppsala län har i samråd med länets aktörer tagit fram ett förslag på en strategi för jämlikhet och jämställdhet i Uppsala län. Strategin föreslås gälla mellan åren 2024–2030.

Förslaget har gått på remiss där Uppsala kommun är en remissinstans.

Strategins övergripande syfte är att identifiera och samla länets gemensamma visioner och viljeinriktningar för att tillsammans främja ett mer jämlikt och jämställt Uppsala län.

Strategins ska bidra till att skapa förutsättningar för jämställda och jämlika livsvillkor i Uppsala län och bidra till en jämställd och jämlik hälsa. Strategin ska också bidra till att motverka minoritetsstress, det vill säga den extra belastning och stress som en individ som tillhör en eller flera minoritetsgrupper och som på olika sätt bryter mot normer, kan utsättas för.

Strategin omfattar följande fyra visioner:

- *Ett län med en inkluderande arbetsmarknad fri från diskriminering* ser till att länet arbetar med regeringens prioritering av utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden.
- *Ett län med en civil beredskap för alla* bidrar till arbetet med regeringens prioritering av jämställdhetsintegrering i civil beredskap.
- *Ett län med delaktiga invånare som har makt att forma samhällsutvecklingen* har som syfte att stärka arbetet med demokrati, inflytande och delaktighet samt att uppfylla det jämställdhetspolitiska delmålet jämn fördelning av makt och inflytande.
- *Ett län fritt från våld* bidrar till det jämställdhetspolitiska delmålet om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra.

Visionerna visar önskat läge. Till respektive vision knyts viljeinriktningar som visar utvecklingsområden som aktörerna enskilt eller gemensamt har identifierat och kan påverka.

Visionerna bidrar direkt eller indirekt till att uppfylla andra jämställdhetspolitiska delmål, till exempel jämställd hälsa samt även de folkhälsopolitiska delmålen. Strategin bidrar även till den nationella politiken för mänskliga rättigheter och Agenda 2030.

Strategin föreslår även att visioner och viljeinriktningar ska aktualitetsprövas vid behov. Förslaget är vidare att en eller flera handlingsplaner med tillhörande aktiviteter och indikatorer ska tas fram i samverkan med länets aktörer under 2024. Dessa kommer att följas upp regelbundet.

Kommunledningskontorets bedömning är att strategin stämmer väl överens med Uppsala kommuns ambitioner, utmaningar och fokus på jämställdhet och jämlikhet. Strategin knyter samman flera sociala hållbarhetsperspektiv vilket ligger i linje med kommunens ambitioner.

Uppsala kommuns befintliga styrning bidrar tydligt till strategins intentioner och visioner. Kommunledningskontoret bedömer därför att ett framtagande av handlingsplaner inte kommer att förstärka strategins genomslag. I stället bedömer kommunledningskontoret att det finns en betydande risk att styrningen blir otydlig och att handlingsplaner medför en onödig och resurskrävande administration.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Att avge yttrandet medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad den 22 december 2023
- Bilaga 1, Yttrande över förslag till Länsstyrelsen i Uppsala läns strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala län 2024 – 2030
- Bilaga 2, Strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala län 2024 – 2030

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson  
Stadsdirektör

Ingela Hagström  
Utvecklingsdirektör och bitr. stadsdirektör

Kommunstyrelsen  
**Yttrande**

Handläggare:  
Sofia Venemalm, Ida Bylund Lindman

## **Yttrande över förslag till Länsstyrelsen i Uppsala Läns Strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala Län 2024 - 2030**

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till Strategi för ett jämlikt och jämställt Uppsala län. Strategin syftar till att identifiera och samla länets gemensamma visioner och viljeinriktningar för att tillsammans främja ett mer jämlikt och jämställt Uppsala län.

Strategin stämmer överens med Uppsala kommuns ambitioner, utmaningar och fokus på jämställdhet och jämlikhet. Den knyter samman flera sociala hållbarhetsperspektiv vilket ligger i linje med kommunens ambitioner.

Ett framtagande av handlingsplaner bedöms inte bidra till att förstärka strategins genomslag. Uppsala kommun har en tydlig styrning på området och ser en betydande risk att styrningen genom fler handlingsplaner blir otydlig. Ytterligare handlingsplaner medför även onödig och resurskrävande administration.